Consta del pergamí |²⁷ traduit y signat ab xifra romana de número VIII.

Al marge, començant a l'altura de la línia 6 de la pàgina 7:

Nota. La capellania fou complerta per son fill y hereu Berenguer, ab acte en poder del rector de Os als 5 de las kalendas de octubre de 1358. És en lo pergamí no traduhit de número 38. Y juntament la que havia manat Bernat de Llorens, avi del que cumplí y pare de est testador. Tot consta de dit pergamí número 38.

[a] β afegeix el comentari següent: *És fill de Bernat y avi de Esclaramunda*

190

2 desembre 1348

Ramon Riambau reconeix a Bernat Playà, batlle de Tragó, que aquest li ha pagat 300 sous barcelonesos en nom de les universitats de Tragó, Canelles, Blancafort i Salaverd. Aquesta quantitat és a compte dels 750 sous que dites universitats havien d'haver pagat en l'anterior festa de Sant Miquel.

- O M 1018.11. Pergamí.
Not. dors.: 1. *Apoca absolucionis.* 2. *Leg 660/25.* 3. *Nº 86.*
- a 1988, J. M. Cots : Co 87.

¹ Noverint universi quod ego, Raymundus Riambau, civis Ilerdensis, per me et omnes meos, cum hoc presenti publico instrumento, confiteor et recognosco in veritate vobis, Bernardo Playà, |² habitatori loci de Tragó ac bajulo eiusdem loci pro honorabili et religiosa domina Elicsen|e|, abatissa monasterii de Valvert ac domina dicti loci, et vestris, quod vos, nomine et vice |³ universitatum locorum de Tragó predicti, de Canelles, de Blanchafort et de Salavert, et singularium eorundem^[a], solvistis et tradidistis michi, et ego a vobis habui et recepi numeran-|⁴do, trecentos solidos Barchinonensium, de illis, videlicet, septingentis quinquaginta solidis Barchinonensium censualibus quos dicte universitates et singulares eorundem^[a] michi faciunt et facere tenen-|⁵tur ad censem annuatim in fest|o| Santi Michaelis mesis septembbris, prout in instrumento dicti censualis lacius dinoscitur contineri. Qui^[a], quidem, trecenti solidi Barchinonensium |⁶ terni [predicti] sunt de termino Santi Michaelis mesis septembbris proxime preterito. Unde ad totam meam voluntatem vestri bene paccatus sum et contentus. Igitur, re-nuntio scienter excep-|⁷cioni non habitorum et non receptorum trecentorum solidorum Barchinonencium censualium predictorum, sive peccunie non numerate, ut predictitur, et doli et in factum.

Quod est actum |⁸ quarto nonas decembris, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo.

Sig+num Raymundi Riambau predicti, qui hoc concedo et |⁹ firmo, firmarique rogo.

Sig+num Amat de les Eres, sig+num Gordi Goyos, vicini Ilerdensis, testium.

¹⁰ *Sig(signe)num mei, Johannis Rochamora, scriptoris jurati, qui sub jusione Berengarii Straderii, notarii publici Ilerdensis, et eciam auctoritate regia^[a], hoc scripsi, cum raso et |¹¹ esmendato in IIII^a linea, ubi dicitur “eorundem”, et cum supra positum in VI^a linea, ubi dicitur “predicti”, et rasi et rescripsi in mea subscripcione, ubi dicitur “regia”.*

¹² *Sig(signe)num mei, Berengarii Straderii, notarii publici Ilerdensis, et eciam auctoritate regia, qui hoc scribi feci et clausi.*

^[a] Esmena sobre raspat

191

19 gener 135|0|?

El procurador de la Vall d’Àger reconeix haver rebut una quantitat de diners que s’havia acordat arran d’un conflicte amb els veïns de Tragó, els quals s’havien rebellat contra la confiscació d’un matxo.

► O M 2509.01. Pergamí.

Not. dors.: 1. *Actes fahents per lo monastir dels Franquesas per las rendas de Tragó y fan en pro[va] de la antiguda y són originals dels anys 1300 y 1350.* 2. L 1645/48.

¹ *Noverint universi quod nos, Berengarius d.Oliola, procurator Vallis Ageris pro in[clito domino] Petro, Dei gracia comite Urgelli et vic[ecomite Ageris, auctoritate] officii predicti, cum hoc presenti publico ins[strumento, confitemur et in ver]itate recognoscimus nos habuisse et numerando recepisse a vobis, Bernardo [Playà], habitatori loci de Tregó, loco, vice et nomine [.. 15 ch ..] aliorum hominum ejusdem loci, dante et [.. 16 ch ..]os solidos Acrimontensium |³ ratione illius compositionis quam nobiscum, quo supra nomine, fecistis super illa resistencia seu rebellione que [videlicet] facta extitit Guiylemo de la Brunia, nuncio [.. 14 ch ..]os et quosdam |⁴ alios singulares homines loci predicti de Tregó super quodam mulo quem idem Guylelmus, nuncius qui supra, pignoravit in termino ejusdem loci de nostri mandato, ratione quo[.. 8 ch ..]orum tunc tempore |⁵ nobis debitorum per aliquos singulares loci ejusdem, nec non centum quadraginta novem solidos duos denarios ejusdem monete, ratione salarii nostri et nostri scriptoris et aliorum [.. 6 ch ..] contemptarum apud |⁶ dictum locum de Tregó, cum dicta rebellione dicebatur esse facta, et quarumcumque expensarum per nos vel illos qui nobiscum ad sepe dictum locum de Tregó acceserunt ratione predicti negotii quomodocumque et |⁷ quandocumque factarum.*

Unde ad totam meam voluntatem bene vestri pacati sumus et contenti. Ideoque renunciamus scienter omni excepcioni non numerate, non habite sive non recepte predice pecunie, et |⁸ composicionis prefate nobiscum non facte, et doli et in factum. Quare, absolvimus vos et alios quoscumque dicto excessui adherentes corrominus auctoritate dicti officii omnes et singulas accio-|⁹nes, questiones, peticiones et demandas, civiles et criminales, cujuscumque sint generis vel speciei, quas, occasione premisorum, movere sive eciam intentare posemus contra vos et bona vestra |¹⁰ et singulares dicti loci de Tregó et bona ipsorum, in judicio vel extra, racionibus ante dictis, et alios quoscumque predicto excessui adherentes. Facientes finem, perpetuum et irrevocabilem pactum |¹¹ de non agendo et de non petendo aliquid in bonis vestris et aliorum singularium dicti loci de Tregó et adherentium dicto excessui racionibus prefatis, in judicio vel extra, super premisis omnibus |¹² et singulis [michi et] dicto domino comiti, auctoritate dicti of[icii, si]lencium sempiternum imponendo.